
 یکــی از مشــکلات کســب و کارهای مجــازی وجود 
دستورالعمل ها و قوانین مصوب در هیأت دولت و 
دســتگاه های دولتی اســت که عملًا با هم در تضاد 
بــوده و خــود مانعی برای اکوسیســتم اســتارتاپی و 
اقتصاد دیجیتالی محســوب می شــوند. بــه تازگی 
بــه پیشــنهاد وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات، 
بــه  دیجیتــال«  اقتصــاد  توســعه  ویــژه  »کارگــروه 
ریاســت وزیر ارتباطات وفناوری اطلاعات و دبیری 
وزیراموراقتصادی ودارایی  تشکیل و در هیأت دولت 
مصوب شــد تا نــه تنها به این تضادهــا پایان دهد، 
بلکه باعث ایجاد یکپارچه سازی در تصمیم گیری 
و اقدام هــای تنظیم گرانــه و مهم تــر از همــه رفــع 
موانع کسب و کارهای مجازی شود. کارشناسان فاوا 
در گفت و گو با »ایران« تشــکیل ایــن کارگروه ویژه را 
اقدامــی مثبــت و اولین گام اساســی در جهت رفع 
موانع کســب و کارها اعلام و ابــراز امیدواری کردند 
که با ایجاد یکپارچگی در تصمیم ها، شاهد افزایش 
ســهم »اقتصــاد دیجیتــال« روی ریــل توســعه در 

دولت سیزدهم باشیم.
رفع موانع با مشارکت بخش خصوصی �

حســین اســامی رئیــس ســازمان نظــام صنفــی 
رایانــه ای اســتان تهــران معتقد اســت با تشــکیل 
»کارگــروه ویــژه توســعه اقتصــاد دیجیتــال« بــه 
پیشــنهاد وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعــات، در 
عمل اولین گام اساسی دولت سیزدهم برای ورود 
جدی به حوزه اقتصاد دیجیتال، رفع موانع کسب و 
کارها و ایجاد هماهنگی داخل دولت، برداشته شد.

اســلامی به »ایــران« گفت: تشــکیل کارگــروه ویژه 
توســعه اقتصاد دیجیتال در دولت را به فال نیک 
می گیریــم و امیدواریــم حــال کــه از ســوی رئیس 
جمهــور و هیأت دولت بــه این کارگــروه اختیارات 
لازم واگــذار شــده، ایــن کارگــروه بتواند با شــنیدن 
صدای صنف، همراهی و تعامل با مجموعه های 
بخش خصوصی که رکن اساسی اقتصاد دیجیتال 
هســتند، نقطه عطفی برای شــکوفا شدن اقتصاد 

دیجیتالی باشد.

وی افزود: در حوزه فناوری های نوین بویژه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات آیین نامه، دســتورالعمل ها 
یــا  و منســوخ  ناســخ  گاهــی  کــه  دارد  و... وجــود 
ناهماهنــگ بــا یکدیگــر هســتند. از ســوی دیگــر 
اکوسیســتم اقتصــاد دیجیتالــی نیازمنــد تدویــن 
قوانیــن جدید متناســب ایــن اقتصــاد و همزمان 

مقررات زدایی است.
به اعتقاد اسلامی مهمتر اینکه گاهی  ناهماهنگی 
دســتگاه های  ماننــد  مرتبــط  نهادهــای  بیــن  در 
اجرایــی، مرکــز ملــی فضــای مجــازی، معاونــت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری و... باعث ایجاد 
مشکلاتی برای اکوسیستم اقتصاد دیجیتالی شده 
از این رو انتظار داریم این کارگروه تصویر شفاف تر، 
و تصمیم گیــری  یکپارچگی ســازی  و  هماهنگــی 

بیشتری ایجاد کند.
بــه گفتــه وی انتصاب یک معــاون یا قائــم مقام 
در هــر دســتگاه اجرایــی به عنــوان CIO هم نباید 
فراموش شود، چرا که این اقدام می تواند اهمیت 
اقتصــاد دیجیتالــی را در دولت ســیزدهم بیشــتر 

نشان دهد.
رئیــس ســازمان نظــام صنفــی رایانــه ای اســتان 
تهــران در ادامه گفت: این کارگــروه گر چه دولتی 
اســت و جایــگاه تنظیــم گــری نــدارد ولــی اگــر با 
همکاری بخش خصوصی روی موضوعاتی مانند 
خود تنظیم گــری هم کار کند، اتفاق خجســته ای 

خواهد بود.
اســلامی افــزود: آنچه بــرای صنف فــاوا هم مهم 
بوده این اســت کــه دولت و بویــژه این کارگــروه از 
بخش خصوصی بهره گیری کند، چرا که این اقدام 
به غنای تصمیم گیری کمــک می کند. به عبارتی 
وقتی در تصمیم گیری یکپارچه سازی ایجاد شود، 
به دنبــال آن بــه رفــع موانــع کســب و کارها کمک 
شــایانی خواهــد کــرد بنابراین در این راســتا نظام 
صنفی رایانه ای آماده کمک به این کارگروه است.

ریل گذاری درست �
رضا الفت نسب عضو هیأت مدیره اتحادیه کسب 
و کارهای مجازی نیز تشــکیل کارگروه ویژه توسعه 
اقتصــاد دیجیتال در هیأت دولت به ریاســت وزیر 

ارتباطــات وفنــاوری اطلاعــات را اقــدام خــوب و 
مثبتی دانست و آن را یکی از خواسته ها و نیازهای 
ضــروری اقتصاد دیجیتالی و کســب و کارهای این 
حــوزه عنــوان کرد.الفت نســب به »ایــران« گفت: 
کســب و کارهای مجازی از گذشته تاکنون به دنبال 
یکپارچگــی قوانیــن و دســتورالعمل ها بودنــد تــا 
تمرکزی حاصل شــده و به حل و فصل مشــکلات 

اکوسیستم اقتصاد دیجیتالی منجر شود.
وی افزود: وجود نهادهای مختلفی از مرکز توسعه 
تجــارت الکترونیکــی گرفته تــا مرکز ملــی فضای 
اطلاعــات  فنــاوری  و  ارتباطــات  وزارت  مجــازی، 
و... و نبــود قرارگاه فرماندهی باعث شــده فعالان 
اکوسیستم اقتصاد دیجیتالی ســردرگم شوند و در 

آخر هم نمی دانند با کدام نهاد طرف هستند.
عضــو هیــأت مدیــره اتحادیــه کســب و کارهــای 
مجازی معتقد اســت اگر قوانین، دستورالعمل ها 
و ضوابطی که در تضاد هم هســتند احصا شــده و 

با تعامل با دســتگاه های اجرایی یکپارچگی ایجاد 
شــود، مشــکلات ایــن اکوسیســتم بشــدت کاهش 

می یابد.
به گفته الفت نسب البته رفع مشکلات در اقتصاد 
دیجیتالــی برای ایجاد رشــد و توســعه بســتگی به 
حــدود اختیــارات ایــن کارگــروه هــم دارد از این رو 
امیدواریم اختیــارات لازم هم به این کارگروه داده 
شود تا بتوانند کارها را بسرعت و دقت پیش ببرند.

مجــازی  کارهــای  و  کســب  گفــت:  ادامــه  در  وی 
قالــب دســتورالعمل ها،  زیــادی در  چالش هــای 
ضوابــط و آییــن نامه هایــی کــه در هیــأت دولــت 
تصویب شــده دارند و به نظر می رسد این کارگروه 
بتواند حداقل فضایی را به وجود آورد که چالش ها 

را برطرف کند.
به اعتقاد این فعال به نظر نمی رســد این کارگروه 
بتوانــد چالش هایــی را کــه در حــوزه قوانینــی کــه 
سال های گذشته در مجلس تصویب شده رفع کند 

ولی می تواند آنها را با تدوین آیین نامه های جدید 
ذیل همان قوانین تسهیل یا تلطیف کند.

الفت نســب در ادامه گفت: یک از مواردی که باید 
به آن توجه ویژه شــود جلوگیری از موازی کاری در 
دســتگاه هاســت و این قبیل موارد باید شناســایی 
شــود. با حســاب سرانگشــتی اکنون 16 ســازمان و 
دستگاه در حوزه اقتصاد دیجیتالی دخیل هستند 
کــه باید بــه 10ســازمان برســد و تجمیع شــود تا از 

موازی کاری ها جلوگیری شود.
بــه گفتــه وی این کارگــروه نبایــد ارتبــاط و تعامل 
مســتقیم با تشــکل ها را فراموش کنــد و حتی باید 
کارگروه هــای تخصصــی در حوزه هــای مختلف را 
ایجــاد کند تا تصمیمات و اقدام هایشــان کارســاز 
شــود. هرچند عملیاتی کردن همیــن اقدام ها نیز 
بســیار سخت و دشوار و زمانبر اســت ولی با انجام 
آن دولــت ســیزدهم می توانــد ریل گــذاری خوبی 
برای توسعه اقتصاد دیجیتال در کشور انجام دهد.
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با حضور رئیس سازمان فضایی ایران

 آزمایشگاه محموله های سنجشی فضایی
به بهره برداری رسید

آزمایشگاه سیستمی تعیین، کنترل مدار و وضعیت ماهواره و محموله های 
سنجشــی فضایی با حضور حسن ســالاریه ،رئیس سازمان فضایی ایران در 

پژوهشکده سامانه های ماهواره ای به بهره برداری رسید.
به گــزارش مهر، در این بازدید گزارش کاملــی از آخرین وضعیت پروژه های 
 »GTO« ماهــواره  »پــارس«،  ماهــواره  دوم  نمونــه   ،»۲ »ناهیــد  ماهــواره 
)مدار  ثابت( و پروژه های مطالعاتی و راهبردی ابلاغی سازمان فضایی ایران 
توســط متخصصان این پژوهشکده به رئیس سازمان فضایی ارائه شد و وی 
در جریان آخرین دستاوردها و چالش های پیش  روی این پروژه ها قرار گرفت.

 ســالاریه در ایــن دیدار با تأکید بر لــزوم تمرکز بر اتمام بــه موقع پروژه های 
در دســت انجام، تحقق این امر را مســتلزم تعامل، هماهنگی و همگرایی 
حداکثری کارشناسان پژوهشگاه فضایی با سازمان فضایی ایران عنوان کرد.

حســین صمیمی رئیس پژوهشــگاه فضایی ایران  نیز با اشاره به اینکه یکی 
از راهبردهای اصلی پژوهشگاه فضایی ایران توسعه زیرساخت های فضایی 
کشــور اســت، در خصوص هدف از راه اندازی این آزمایشــگاه گفت: با توجه 
به گســترش فعالیت های زیرسیستمی و سیستمی پژوهشکده سامانه های 
ماهواره، ساخت و تجهیز این آزمایشگاه در دستور کار پژوهشگاه قرار گرفت 
و این آزمایشگاه با هدف انجام فعالیت  بخش های تعیین موقعیت، تعیین 

وضعیت و محموله های سنجشی تأسیس و راه اندازی شده است.
وی افزود: این آزمایشگاه سیستمی دارای تجهیزات و بستر تست سخت افزار 
در حلقه زیرسیســتم تعیین و کنترل وضعیت شامل میز سه درجه آزادی، 
 GPS و شبیه ســاز )Helmholtz( شبیه ســاز خورشــید، ســیم پیچ هلمهولتز
است. همچنین امکان انجام تست های عملکردی المان های سخت افزاری 

زیرسیستم نیز در این آزمایشگاه فراهم شده است.
گفتنی است این آزمایشگاه به یاد دانشمند جوان پرتلاش فضایی، شادروان 

دکتر محمد ندافی پور میبدی مزین شد.

امکان سلب امتیاز سیم کارت با  >دولت همراه<
مدیــرکل دفتــر نظــارت بر 
خدمات ارتباطی و فناوری 
از  رگولاتــوری  اطلاعــات 
ســلب  ســامانه  اتصــال 
امتیاز مالکیت ســیم کارت 
»دولــت  اپلیکیشــن  بــه 
همراه« خبر داد.به گزارش 
محمــد  ســید  »ایــران«، 

امامی گفت: مشــترکان اپراتورهای تلفن همراه و اپراتورهای مجازی تلفن 
همراه از این پس می توانند برای ســلب مالکیت ســیم کارت خود علاوه بر 
mob. اپلیکیشــن اپراتورهــا، به ســامانه تحت وب دولــت همراه به نشــانی

gov.ir  مراجعــه کنند. مدیرکل دفتر نظارت بــر خدمات ارتباطی و فناوری 
اطلاعــات رگولاتوری عنوان کرد: مشــترکان برای اطلاع از ســیم کارت هایی 
که به  نام آنها ثبت شــده است، می توانند با مراجعه به پرتال رگولاتوری به 
آدرس اینترنتی www.cra.ir در قسمت حقوق کاربران وارد بخش استعلام 
سرویس های مشترکان شده و از سیم کارت های تحت مالکیت و اپراتورهای 

مربوط به آن مطلع شوند.
وی با اشاره به اینکه این سامانه در بهمن ماه سال ۹۹ با توجه به همه گیری 
ویروس کرونا و کاهش مراجعات حضوری مشــترکان در ســامانه مدیریت 
حساب مشــترکان اپراتورها راه اندازی شــد، عنوان کرد: همچنین مشترکان 
می توانند برای ســلب مالکیت سیم کارت در اپراتورهای سیار به اپلیکیشن 
 )my irancell( در همراه اول، اپلیکیشن ایرانسل من )my mci( همراه من
در ایرانســل، اپلیکیشن رایتل من )my rightel( در رایتل و مدیریت حساب 

مشترکان اپراتورهای مجازی مراجعه کرده و وارد فرایند سلب امتیاز شوند.

همکاری شبکه بین المللی آزمایشگاهی ایران با ۷کشور
شبکه بین المللی آزمایشگاهی از مجموعه های توانمند برای تسهیل دسترسی 
پژوهشــگران و صنایع به خدمات آزمایشــگاهی در دامنه جهانی ایجاد شــده 

است و تاکنون هفت کشور و ۲1 آزمایشگاه در این طرح همکاری کرده اند.
به گزارش »ایران«، ایجاد شبکه بین المللی آزمایشگاهی به ایجاد کارگروه های 
تخصصی و تبادل دانش و تجربه میان کشــورها منجر شــده و توانمندی های 
آزمایشــگاهی ایران را به دیگر کشــورها معرفی کرده؛ به طوری که ۴1۲ تجهیز 

آزمایشگاهی را به اشتراک گذاشته اند.
اهداف مدنظر شــبکه آزمایشــگاهی فناوری های راهبــردی معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری برای شبکه بین المللی آزمایشگاهی، ایجاد شبکه ای 
از آزمایشــگاه های توانمند برای تســهیل دسترســی پژوهشــگران و صنایع به 
خدمات آزمایشــگاهی بین المللی، توسعه، تعمیر و نگهداری و کالیبراسیون 
تجهیزات، برگزاری کارگاه و برنامه های آموزش تخصصی حوزه آزمایشگاهی 
و ایجاد کارگروه های تخصصی برای تبادل تجربیات است.این شبکه تا امروز، 
برگــزاری هفــت کارگاه و برنامه آموزشــی را در کارنامه خود ثبت کرده اســت و 
کشــورهای ترکیه، پاکســتان، هند، بنگلادش، اندونزی، مالزی و موزامبیک در 
این فعالیت های بین المللی با معاونت علمی و فناوری همکاری می کنند.این 
موضوع کمک می کند تا ایران بتواند از توانمندی کشورهای اسلامی بهره مند 
شود و در عین حال ظرفیت های علمی و تخصصی خود را نیز به آنها معرفی 
کند.یکی از راه های توسعه فعالیت های این حوزه، ارائه خدمات آزمایشگاهی 
و پیاده ســازی اســتانداردهای لازم در مراکــز عضــو شــبکه بــرای فعالیت های 
اعضای آن اســت تا دیگر کشــورها از کیفیت این خدمات اطمینان و رضایت 
داشته باشند. توسعه فعالیت های بین المللی شبکه در قالب پایگاه اینترنتی 

intlabsnet.com راهکاری مؤثر در این حوزه است.

مقابله هند با اپل
از  کمیســیون رقابــت هنــد 
تحقیقات دربــاره رویه های 
تجــاری اپــل در ایــن کشــور 
خبر داده است. این شرکت 
قوانیــن  نقــض  بــه  متهــم 
ضد انحصار در هندوســتان 

است.
به گــزارش مهر، بر اســاس 

دستور کمیسیون رقابت هند، یک گروه غیرانتفاعی در هند اپل را به سوءاستفاده 
از موقعیت مسلطش در بازار اپلیکیشن های همراه متهم کرده است. زیرا اپل 
برنامه نویســان را مجبور به استفاده از سیســتم پرداخت درون برنامه ای خود 
می کند. بســیاری از اپلیکیشن های موجود در فروشــگاه آنلاین اپل به گونه ای 
طراحی شــده اند که برخی امکانات آنها با پرداخت پول در دســترس اســت. 
اپل برای ارائه این خدمات ۳0 درصد از مبلغ پرداختی کاربران را به نفع خود 
ضبط کرده و برنامه نویســان ۷0 درصد باقی را به دست می آورند که این رویه 
مدت هاســت مورد اعتراض قرار گرفته است. در شــکایت مربوط به گروه »ما 
با هم برای جامعه می جنگیم«، تصریح شــده است که اصرار اپل بر دریافت 
۳0 درصــد از درآمــد هر پرداخــت درون برنامــه ای و برخــی محدودیت های 
دیگر باعث افزایش هزینه ها برای برنامه نویسان و توسعه دهندگان می شود و 
مانعی برای ورود نیروهای جدید و خلاق به بازار دیجیتال اســت. اپل پیش از 
این خواستار عدم رسیدگی به این موضوع توسط کمیسیون رقابت هند شده 
و تأکید کرده بود سهم این کشور از بازار اپلیکیشن های همراه هند از ۵ درصد 

فراتر نمی رود.
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محمد جواد نعناکار
کارشناس حقوقی فناوری اطلاعات

به تازگی »کارگروه ویژه توسعه اقتصاد دیجیتال« 
به ریاســت وزیر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات و 
دبیــری وزیر امور اقتصادی و دارایی تشــکیل و در 
هیأت دولت مصوب شــد تا با یکپارچه ســازی در 
تصمیم گیری موانع کسب و کارهای مجازی رفع 
شــود. در خصوص راه انــدازی چنیــن کارگروهی 
در هیــأت دولــت ســیزدهم باید گفت کــه قطعاً 
ایجــاد کارگروه هــا، ذیــل قانون اساســی در هیأت 
دولت می تواند بخصوص از منظر حقوقی که به 
بخش های مختلف اقتصــادی، حقوق عمومی، 

حقــوق مدنــی و تجاری تقســیم می شــود، برای 
اکوسیستم اقتصاد دیجیتال دلگرم کننده بوده و 

تبعات خیلی خوبی را در این حوزه داشته باشد.
ولی لازمه اینکه بتوان از منظر حقوقی مسأله 
اقتصــاد دیجیتال را تبییــن، تدویــن و تصویب و 
ابــلاغ کــرد این اســت کــه ابتدا و قبــل از هــر کار و 
تصمیمی عبارت اقتصاد دیجیتال یک بار برای 
همیشــه به صورت دقیق معنا شــود. متأســفانه 
تــا امــروز که در حال نوشــتن یادداشــت هســتم، 
اقتصاد دیجیتال و زیســت بوم اقتصاد دیجیتال 
بدرستی تبیین نشده اســت و اگر بدرستی تبیین 
نشود و بار دیگر دچار تشتت آرا و فهم در محاکم 

و ادارات دولتی خواهیم شد.اکنون هر دستگاهی 
در اقتصاد دیجیتال ســاز خود را می زند و آن هم 
به دلیــل نبــود تببیــن درســت از عبــارت اقتصاد 
دیجیتالــی و نبــود فهــم مشــترک از زیســت بوم 
اقتصاد دیجیتالی اســت.وجود چنین کارگروهی 
حتماً سیاســت های ایــن حوزه را بــه هم نزدیک 
خواهد کرد و به عبارتی شاهد تقریب سیاست ها 
خواهیــم بود تا بتوان در یک راســتا مشــی کلی را 

تصمیم گیری کرد.
برای توسعه اکوسیستم اقتصاد دیجیتالی باید 
کارهــای زیربنایی انجــام داد و آن هم شناســایی 
موانعی است که در حوزه رشد اکوسیستم اقتصاد 

دیجیتال وجود دارد و دولت باید در قالب همین 
کارگروه ســریع آنها را شناســایی و رفع کند تا این 
اکوسیســتم  رشــد یابــد و همــگام بــا کشــورهای 
همســایه که با شــدت و حــدت در حــوزه اقتصاد 
دیجیتــال کار می کننــد بتوانــد اقدام های تأمینی 
خــود را انجــام دهــد. به نظــرم تعامل گســترده 
دســتگاه های اجرایــی در چنین کمیتــه ای و البته 
تعامل این کمیته با مجلس قانونگذار هم مهم 
است از این رو فکر نمی کنم با یک کارگروه مستقر 
در دولــت بتوان اکوسیســتم اقتصــاد دیجیتال را 
رهبــری کرد چــون راهبری قطعــاً نیازمند قانون 
اســت که باید در مجلس تصویب و برای فعل و 

ترک فعل جزا و پاداش دیده شود. از سوی دیگر 
بایــد برنامه کوتاه، میان مــدت و بلندمدت برای 
آنها تبیین و تدوین شــود. حتی به نظر می رســد 
اســتفاده از ســازمان های فراقوه ای مانند شورای 
عالــی فضای مجازی و اقتصاد لازم اســت و آنها 
می توانند در این کمیســیون نقش آفرینی کنند و 
مصوبات مشــترک ارائــه دهند تا کارگــروه بتواند 
بــا توجــه به سیاســت های کلی نظــام در اقتصاد 
دیجیتــال، اقتصــاد کشــور و البته زیرســاخت ها، 
آیین نامه و دستورالعمل داشته باشد و با استناد 
بــه قانون مجلــس، راهبــری و راهبرد درســتی را 

انجام دهد.

زیست بوم اقتصاد دیجیتال در انتظار رشد و توسعه

ایــران مدت هاســت از فناوری هــای فضایــی و تصاویر 
ماهــواره ای برای رصد زمین های کشــاورزی، وضعیت 
آب و هوایی، میزان تنش آبی و بیابان زایی و... استفاده 
می کند.به گزارش ایرنا، اکنون »سامانه پایش اراضی« 
به عنوان یکی از دو بخش اصلی ســامانه »پنجره واحد 
مدیریــت زمین« با رصدکــردن اســتان های اصفهان، 
البرز، قزوین و زنجــان کار خود را آغاز کرده و مأموریت 
ویــژه  جلوگیــری از تخریــب اراضــی کشــاورزی و حفظ 
جنگل هــا و مراتــع را دنبال می کند. ســاز و کار فعالیت 
ســامانه پایش اراضی به گونه ای طرح ریزی شده است 
کــه با تکیه بــر فناوری هــای نوین، ظرفیت هــای بومی 
کشــور و تعییــن مختصــات زمین، اقــدام بــه دریافت 
تصاویر و داده های ماهواره ای می کند و ضمن تحلیل و 
پردازش اطلاعات دریافتی و مقایسه آنها با یکدیگر در 
بازه های زمانی مشــخص، به بررسی وضعیت اراضی 

کشور می پردازد.
ساخت و ساز غیرمجاز ممنوع �

یکی از معضلات همیشگی نیروهای متولی حفاظت 
از اراضــی کشــاورزی، بی اطلاعی از وضعیت ســاخت 
و ســازهای غیرمجاز در پشــت دیوارهای باغ ها و مزارع 
زمین خــواری،  روش  ایــن  در  اســت.  بــوده  محصــور 
ســودجویان ابتدا به بهانه جلوگیری از هجوم حیوانات 
یا ســارقان به مزارع و باغ های خــود، اقدام به دریافت 
مجوز احداث دیوار و حصار می کنند. در مرحله بعدی، 
زمین های مخفی شده در پشت دیوارها را مورد تخریب 
قرار داده و ساخت و ساز را آغاز می کنند، اما با راه اندازی 
سامانه پایش اراضی کشور، زمین های کشاورزی و منابع 
طبیعی به صورت مســتمر و از فضای آســمان توســط 
ماهواره ها رصد شده و هرگونه تغییر نظیر دیوارکشی، 
گودبــرداری، پی کنی، احداث بنا، قطع درختان باغی و 

جنگلی و احداث استخر قابل شناسایی است.
مقابله با زمین خواران منابع طبیعی �

مالکیــت  مــدارک  و  اســناد  جعــل  بــا  زمین خــواران 
اراضــی ملــی نظیر جنگل هــا، مراتع، کوه ها و ســواحل 
دریاهــا و ادعاهــای دروغیــن مالکیــت آبا و اجــدادی، 
اقــدام به تخریــب اراضی و محصــور کــردن آنها برای 
اســتفاده شــخصی خــود می کنند. یکــی از این مــوارد، 
کاشــت درختــان چندیــن ســاله در اراضی ملی اســت 
کــه در روش های ســنتی بازدید میدانی اراضی توســط 
کارشناسان دادگســتری و دولتی به عنوان مبنایی برای 

مالکیت اشخاص تلقی می شد. با فعال شدن سامانه 
پایش اراضی کشــور، ســوابق بهره بــرداری از اراضی در 
سنوات گذشته نیز براحتی قابل مشاهده است و امکان 
جلوگیــری از ادعاهــای دروغیــن و تصــرف غیرقانونی 

اراضی منابع طبیعی را فراهم می کند.
محیطبانی الکترونیکی �

نیروهای گشتی از قبیل جنگلبانان و محیطبانان همواره 
با چالش های متعددی روبه رو بوده اند. بخشــی از این 
چالش ها شــامل کمبود تجهیزات و خودرو بویژه برای 
نظارت مستمر بر مناطق صعب العبور است و بخش 
دیگــر محدودیــت در ابزارهــای شناســایی تخلــف در 
مقابل زمین خوارانی است که در بیشتر موارد امکانات 
مناسبی جهت پوشاندن تخلفات خود دارند. با فعال 
شــدن ســامانه پایش اراضی کشــور، ابزارهــای فناوری 
اطلاعــات و دانش ماهواره ای در اختیار این نیروها قرار 
گرفته تا با اســتفاده از ظرفیت تکنولــوژی نوین، امکان 
رصد دائمی اراضی و مقابله با افراد ســودجو را داشــته 

باشند.
یک پروژه اولویت دار �

ســامانه پنجره واحد مدیریت زمین، یکــی از ۲۳ پروژه 
اولویت دار دولت الکترونیکی است که به منظور ایجاد 
ســهولت در ارائه خدمــات و مجوزهای زمیــن محور و 
مدیریت و پایش بهینه اراضی، ایجاد و راه اندازی شده 
است. ثبت و صدور مجوزهای مرتبط با ساخت وساز در 
اراضی و املاک خصوصی و استعلامات مربوطه، ثبت 
و واگذاری بهره بــرداری از اراضی و املاک ملی، دولتی 
و وقفــی، ثبــت و پیگیــری گزارش هــای مردمــی زمین 
خواری و نظارت بر اجرای قوانین مرتبط با حوزه زمین، 

اهداف چهارگانه  »سامانه زمین« است.
صیانت از زمین های کشاورزی �

ســامانه پایش اراضی را می توان نقطه عطف استفاده 
از فنــاوری  برای مقابله با پدیده زمین خواری دانســت. 
این سامانه توسط ســازمان فناوری اطلاعات ایران و با 
همکاری ســتاد هماهنگی مبارزه با مفاســد اقتصادی 
ایجاد و راه اندازی شده است، ذی نفعان سامانه پایش 
اراضی را طیف قابل توجهی از دســتگاه هایی تشــکیل 
می دهنــد کــه بــه نوعی تکلیــف قانونــی بــرای حفظ، 
نگهداری و مدیریت اراضی کشور به عهده آنها گذاشته 
شده اســت که در این خصوص می توان به وزارت راه و 

شهرسازی، سازمان محیط زیست و  غیره اشاره کرد.

میترا جلیلی/ این روزها استفاده از فناوری های 
پوشــیدنی برای تناسب اندام و حفظ سلامت 
در کانون توجه فعالان حوزه فناوری قرار گرفته 
و یکــی از بهتریــن نمونه هــا حلقــه هوشــمند 
Movano است. پیش از این حلقه Oura بسیار 
مورد توجه قرار گرفته بود ولی نمونه جدید، از 
آن جهت دارای اهمیت اســت که می تواند با 
تحلیــل داده هــا بیماری های احتمالــی را نیز 
پیش بینی کند. حلقه Movano شاخص های 
ســلامت مانند میــزان ضربان قلــب، کیفیت 
خــواب، تنفــس، دمای بــدن، ســطح و میزان 
اشباع اکسیژن خون و... را اندازه گیری می کند و 
ازسوی دیگر گام شمار و میزان کالری سوزانده 
شــده توسط کاربر را نیز مشخص می کند. این 
حلقه همچنیــن می توانــد میزان قنــد خون، 
چربــی و... را نیــز اندازه گیــری کنــد و نتیجه را 
در اختیــار کاربر قــرار دهد. این حلقه با تجزیه 
و تحلیــل داده هــا به عنــوان مثــال مشــخص 
می کنــد که با توجــه به الگوهای خــواب، کدام 
بیماری می تواند ســلامت کاربر را تهدید کند. 
به این ترتیب می توان طی مشورت با پزشک، 
مانــع یک بیمــاری مزمــن ماننــد بی خوابی، 

دیابت و... شــد. یکــی دیگر از مــواردی که این 
حلقه هوشــمند را بسیار مورد توجه قرار داده، 
اســتفاده از سنســورهای مینیاتوری است. این 
سنســورها بر میــزان دقت حلقــه تأثیر مثبتی 
گذاشــته و پزشــکان معتقدنــد می تواننــد بــه 
نتایج بســیار دقیق آن اعتماد کنند. اطلاعات 
و تجزیــه و تحلیــل داده هــای ایــن انگشــتر از 
طریق یک اپلیکیشن ویژه روی صفحه گوشی 
هوشــمند، تبلــت یا لــپ تاپ نقــش می بندد 

و همچنیــن امکان اشــتراک گذاری این دیتا با 
پزشــک، پرســتار یا مربی ورزشــی وجود دارد. 
حلقــه Movano هنــوز در مرحله آزمایشــی و 
نســخه بتا به ســر می بــرد و تا نیمه دوم ســال 
۲0۲۲ در دســترس نخواهــد بــود. قــرار اســت 
نســخه بتا این فناوری پوشیدنی در نمایشگاه

CES لاس وگاس امریــکا که بعد از تعطیلات 
دیــد  معــرض  در  می شــود،  برگــزار  ژانویــه 

بازدیدکنندگان قرار بگیرد.

آمــده  پیــش  هــم  شــما  بــرای  احتمــالاً 
اســت کــه بــرای اجــرای یــک فایل صوتــی یا 
تصویــری، نیازمند تبدیل فرمت آن هســتید. 
در چنین شرایطی بهترین راهکار، استفاده از 
اپلیکیشــن ها و نرم افزارهای مختلف موجود 
دربازار اســت و اگر بخواهیم به بهترین نمونه 
 AVS آن اشــاره کنیــم کافی اســت نگاهی بــه
نــرم  باشــیم؛  داشــته   Audio Converter
افــزاری کاربــردی بــرای تبدیــل فرمت هــای 
مختلف صوتی به یکدیگر که تقریباً از تمامی 
 WMA, ,MP۳ فرمت های رایج صوتی مانند
WAV, M4A, AMR, OGG, FLAC, MP۲ و 

… پشتیبانی می کند.
 در ایــن مبدل، امکانات ویرایشــی مختلف 

و کاربردی بســیاری  گنجانده شــده اســت که از 
آن می تــوان بــه امــکان جــدا کردن قســمتی از 
فایل صوتی  یا چســباندن فایل های صوتی به 
یکدیگر اشــاره کرد.یکی از ویژگی های منحصر 
بــه فــرد این نــرم افزار، امــکان اســتخراج فایل 
صوتــی از فرمت های ویدیویی اســت.نرم افزار 

AVS Audio Converter محصولی از کمپانی 
Avs4you اســت و تــا کنون بســیار موفق عمل 
کرده است؛از ویژگی های این نرم افزار می توان 
به تبدیل ســریع و با کیفیت فایل صوتی از یک 
فرمت به فرمت دیگر اشــاره کرد. امکان ایجاد 
 MP۳ در فرمت های audio books و بازســازی
و M4Bنیــز با کمک ایــن نرم افزار وجــود دارد. 
امــکان ســاخت رینگتــون گوشــی های آیفــون 
بخشی دیگر از توانمندی ها و ظرفیت های این 
نرم افزار پرکار محســوب می شود. اگر شما هم 
علاقه مندید که این نرم افزار را در اختیار داشته 
باشید می توانید آن را از وب سایت پی سی ورلد 
به آدرس WWW.P30world.com به صورت 

رایگان بارگذاری کنید.
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نظارت یک حلقه هوشمند بر سلامتجلوگیری از تخریب اراضی کشاورزی با  اطلاعات ماهواره ای

  چگونه فایل های صوتی را تبدیل کنیم؟


